### Caput 5. <sup>1)</sup> Quo decalogus abrogatur.

Quod ex libro Moisis secundo, decem praecepta Divina profers: scito ea, praeter haec duo, Diliges Dominum Deum tuum, tote pectore

<sup>1)</sup> Въ русскомъ подлинникѣ—слово 4-е.

tuo, proximumque tuum, uti teipsum: abrogata ab Apostolis esse, quae ne vosquidem ipsi praestatis. Sic autem ille beatus. Qui se dicit in Deo permanere: ita incedat oportet, quemadmodum Christus Dei Filius incessit. Quid vos ad haec? cuncta abjecistis et deceptam vitam vestram concupiscentiis cordis, pessundedistis. Quod attinet ad alias, alterius legis doctrinas: hae si observandae forent, necesse esset nos cum omnia ejusdem praecepta, tum vero Circumcisionem retinere, atque adeo judaizare, quod veris Christianis, nequaquam convenit. Christus enim praedestinatae humanitatis, Divino mysterio, Legem destruxit: ac in locum veteris, novam instituit. Qua de re haec Johannes Lex per Moysen: gratia vero cum veritate, per Jesum Christum exhibita est: et Apostolus ad Hebraeos, de altera lege. Si prima Lex, inquit, inculpata, seu perfecta esset, non quaesitus fuisset secundae locus. Porro nova Lex, est Christiana gratia, nobis postea facta. Ita etiam protomartyr Stephanus in sua illa, ut est in Actis confessione, de vetere Lege. Accepistis, inquit, Legem mandata Angelorum, quam non custodiistis. Similiter Apostolus ad Hebraeos. Moyses fidelis erat servus in omni domo ejus, in testimonium dicentorum: at Christus, tanquam in domo sua filius: quae domus, nos sumus. Dedecet igitur veros Christianos, a doctrina Evangelica, ad veterem Legem transitio: quin is, qui ad illam transit: deplorandus apostata est, et una cum Judaeis, Christum crucifigit. De Circumcisione vero ita Paulus ad Galatas. Si circumcidamini, Christus vobis nihil proderit. Ideoque qui praeter Evangelium, vel parum, vel multum, quod sit legis alterius observat, is Christum abnegat. Scripsisti etiam capitum Matthaei usus testimonio, de fide, precatione, cultu Divino, quem cum Baptismo, et coena Domini confudisti. Caeterum nos, Apostolica doctrina, Sanctorumque Patrum institutis edocti, non nescimus, quid de his sentiendum sit, te vero percontati sumus, ut quomodo hic te gereres, aliosque doceres, nobis explicares, quod non praestitisti: haec hactenus.

**Caput 6. <sup>1)</sup> De statu mortuorum ante natum Christum, Bonis operibus, Sanctis Patribus, Maria virgine. S. Trinitatis aequalitate.**

Scribis etiam nos omnes, propter Adami peccatum, nasci morti obnoxios, atque ob hanc causam, Deum verbum, carnem esse factum, et habitasse in nobis. Sic enim Deus dilexit hominem, in errorem abductum, ut ipse factus sit homo, natus Maria virgine castissima. Nam mors dominabatur ab Adamo usque ad Abrahamum: et ab hoc, usque ad Moysen: ab isto usque ad Jesum Christum, etiam iis qui non peccaverant. Iusti quoque donec Christus natus foret, mortis damnabantur, et ad inferos descendebant. At vero Christo in lucem edito, fracta est vis mortis. Is enim renovavit viam, bene agentibus commodam, et credentibus veritati salutarem. Nullae jam nunc morti vires sunt. omnes iusti, tanquam somno correpti, possessionem regni aeterni adeunt: tenere illos aërei Cacodaemones non possunt. Anima bonis corruscans operibus, lucidius sole splendet: non potest a spiritibus sibi inimicis, utpote qui nihil sui in ea invenient retardari. Principes hujus mundi, inquit, apud Johannem Christum, venit: sed in me nihil habet, sic nec in illos, qui Christi vestigiis insistunt, idem quidquam iuris habet: nec morti est in eos potestas. At illi qui se ultro, huic Principi dedunt, fallaciasque ipsius sequuntur: hi se regno mortis subjiunt. Quorum animae cum ingenti acerbitate, a corpore avulsae, in cruciatus perpetuos deferuntur. Liberi enim abritrii hominem, Christus Dominus noster creavit, quo ipsius vestigia imitaretur, quemadmodum Adam, peccato obsequens factus est. Transgressio Adami, vita iustorum solvitur: neque mors habet in hos imperium. Contra peccatoribus, vel apostatis, non modo illud Adami delictum imputatur: verum etiam, suis id ipsi augent sceleribus. propter quae, tanto magis torquentur: iique sunt, quibus mors dominatur, quod mandata Christi praestare neglexerint. Scribit autem ad Romanos Paulus, tam Iudaeos quam gentes peccato teneri. Iam